
2017.gada  8.februāris

Gulbenes Novada

Nr. 2 (89) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

ZIŅAS
Šodien lasi:

*SATEKA izsludina  
3.projektu iesniegumu  
pieņemšanas kārtu
*Mēneša gaviļnieks –  
Kārlis Vents
*Gulbenes novada  
bibliotēkai – 70
*Sporta un tūrisma  
aktualitātes

www.cvk.lv

Īpaša laulību diena Gulbenē!
Sakarā ar Starptautisko bērnu aizsardzības dienu laulību slēdzējiem, kuru bērnam 

(bērniem) un vismaz vienam no pāra deklarētā dzīvesvieta ir Gulbenes novads, gada 
pirmajā jūnija sestdienā dāvinām svinīgu laulības reģistrācijas ceremoniju ar nodaļas 
ceremoniju mākslinieku piedalīšanos. 

Laulības reģistrācijai 2017.gada 3.jūnijā iesniegumu iesniegt var līdz 2017.gada 
2.maijam, maksājot tikai valsts nodevu 14 eiro. 

Atbrīvoti arī no valsts nodevas laulības slēdzēji: 
- kuri audzina vismaz 3 kopīgus un vairāk bērnus un kuriem ir kopīga deklarētā 

dzīvesvieta;
- ja viens vai abi no laulības slēdzējiem ir I vai II grupas invalīdi;
- ja viens vai abi normatīvos aktos noteiktā kārtībā atzīti par trūcīgiem.

Aicinām pārus, kuru kopdzīvē dzimis bērns vai vairāki bērni, juridiski  
sakārtot savas attiecības, radot iespēju bērnam (bērniem) augt ģimenē! 

   
Gulbenes novada dome un dzimtsarakstu nodaļa

Ēnu dienā durvis būs 
atvērtas

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Biznesa izglītības biedrības 
“Junior Achievement Latvija” 
(JA Latvija) organizētā karje-
ras izglītības programma Ēnu 
diena 2017 norisināsies 15.feb-
ruārī. Tā ir īpaša iespēja mūsu 
skolu jauniešiem ielūkoties iestā-
žu, uzņēmumu un arī pašvaldības 
speciālistu darba ikdienā. 

Gulbenes novada dome ik 
gadus iesaistās šajā pasākumā, 

atverot durvis visiem interesen-
tiem.

Skolēni, ja nepaguvāt savu 
dalību reģistrēt www.enudiena.
lv, bet labprāt ēnotu kādu no paš-
valdības administrācijas darbi-
niekiem, aicinām personīgi pie-
teikties, rakstot uz e-pastu jana@
gulbene.lv. Par administrācijā 
strādājošajiem un viņu pienāku-
miem skatiet http://www.gulbe-
ne.lv/lv/22/domes-administraci-
ja. Gaidīsim pieteikumus!

Popularizē Gulbenes 
novadu

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 3. līdz 5.februārim Rīgā 
risinājās starptautiskā tūrisma 
izstāde-gadatirgus “Balttour 
2017”, kas vienkopus pulcēja 
nozares profesionāļus un at-
klāja jauno tūrisma sezonu. 
Izstādē piedalījās arī Gulbenes 
novada pašvaldības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs”, 

popularizējot Gulbenes novada 
vārdu. “Interese par Gulbenes 
novadu bija ļoti liela, īpaši par 
Stāmerienas un Litenes pagastu 
piedāvājumu. Cilvēkus interesē  
aktīvās ceļošanas iespējas, pie-
dāvājumi ģimenēm ar bērniem. 
Tāpat interesē mūsu lauku saim-
niecību piedāvājums un jauni 
pakalpojumi,” stāsta aģentūras 
direktore Iveta Kovtuņenko. 

Par izstādi vairāk lasiet tūris-
ma ziņu sadaļā 6.lpp.

Aicina vakara tirdziņš
9.februārī no plkst. 16.00 

līdz 20.30  Gulbenē, Rīgas ielā 
65B  lauku labumu vakara tir-
dziņš. 

Būs zemnieku un mājražotā-

ju produkcija, pārtikas un amat-
niecības preces. 

Turpmāk vakara tirdziņš dar-
bosies katru ceturtdienu. Vairāk 
informācijas t. 25 627 787.

Pašvaldību vēlēšanas ir izsludinātas
3.februārī Centrālās vēlē-

šanu komisija (CVK) oficiāli 
izsludināja šā gada 3.jūnijā 
gaidāmās republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlē-
šanas. 

Lai gan vēlēšanu diena - jū-
nija pirmā sestdiena - ir noteikta 
likumā, vēlēšanu izsludināšana 
nepieciešama, jo atbilstoši paš-
valdības iedzīvotāju skaitam, 
kāds vēlēšanu izsludināšanas 
dienā reģistrēts Iedzīvotāju reģis-
trā, ir nosakāms pašvaldību do-

mēs ievēlamais deputātu skaits.
3.jūnijā vēlēšanas notiks 119 

vēlēšanu apgabalos - deviņās 
republikas pilsētās un 110 nova-
dos, tajā skaitā Gulbenes novadā, 
ievēlot 17 Gulbene novada do-
mes deputātus.



2 Ziņas, februāris NOVADA DOME INFORMĒ

REDAKTORA 
SLEJA

www.gulbene.lv

Jana Igaviņa,
Laikraksta “Gulbenes Novada 
Ziņas” redaktore

Ar saulainām 
domām

Ticiet vai nē, bet man pa-
tīk šās nedēļas mīnus grādi 
naktīs un mazliet maigāks 
aukstuma pieskāriens die-
nās. Kad tad vēl, ja ne tagad?

Šoziem ir pietrūcis saules, 
un nu vesela nedēļa! Šķiet, ka 
arī paši kļūstam saulaināki – 
domas lido vieglāk un augs-
tāk, darbi sokas, un pasaule uz 
pavasara pusi. Līdz zaļumam 
gan vēl kāds strēķītis jāizbrien 
un jāpagaida, bet būs arī tas.

Februāri man gribētos no-
saukt par kultūras un sporta 
mēnesi. Klāt ikgadējā balvu pa-
sniegšanas ceremonija “Gada 
balva kultūrā 2016”. Tie ir svēt-
ki ikvienam, kas sevi realizē un 
atdod šai plašajai jomai. Tie ir 
kultūras cilvēki, kas nejautā, 
kas viņiem par to būs, jo viņi 
zina, ka tas ir prieks - dzīves, 
došanas, sajūsmas, gandarīju-
ma, grūtuma un bezgalīgas cil-
vēkmīlestības prieks. Kultūru 
jau nevar iesaiņot lepnā papīrā 
un smuki pārdot. Tā ir vērtību 
upe, kas plūst no paaudzes pa-
audzē. Tas ir īpašais spēks, kas, 
manuprāt, raksturīgs tikai mūsu 
tautai. Vēl šobrīd nezinot kultū-
ras balvu ieguvējus, patiesā cie-
ņā sveicu visus, kas nominēti.

Līdzās kultūrai šomēnes 
risinās dažādas sporta akti-
vitātes – tās ir gan ziemas 
sporta spēles, gan par spē-
cīgu tradīciju kļuvušais ral-
lijs “Sarma”, kas komentārus 
neprasa. Laiks līdzjutējiem!

Februārim piemīt vēl kāda 
maģija – tautā tas tiek saukts 
par sveču mēnesi. Pati Sve-
ču diena jau aizvadīta, taču 
svečošanos varot turpināt līdz 
pat mēneša beigām. Kā vēsta 
raksti, šajā laikā lietām svecēm 
piemītot īpašs spēks – tās var 
izmantot pirtī, lai atraisītos no 
mošķiem un nelabiem gariem, 
tās sargā no vētras, krusas, zi-
bens un pērkona, kā arī dvē-
selei palīdz izgaismot ceļu pie 
Dieviņa. Sveču dienā jāsvēta 
vasarā salasītās zāles - ja sace-
ļas kādreiz pērkons vai vētra, 
lai negaiss pāriet, Sveču die-
nā svētītās zāles jāmet ugunī. 

Lai patīkamiem pārstei-
gumiem un saulainas mī-
lestības pilns februāris!

Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa,  
Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

2017.gada janvārī reģistrēti 
10 jaundzimušie, 23 miršanas 
gadījumi, noslēgtas 4 laulības.

Gada pirmajā mēnesī dzimša-
nas apliecības saņēmuši 5 puisīši 
– Kārlis, Dāvis, Daniels, Ralfs, 
Matīss, un 5 meitenes - Marta, 
Emīlija, Luīze, Sofija, Aleksa. 
Marta no Lizuma pagasta ir pir-
mais šogad dzimušais bērniņš 
Madonas slimnīcā un arī pirmais 
reģistrētais mazulis dzimtsaraks-
tu nodaļā, bet Kārlis no Beļavas 
pagasta ir pirmais šī gada jaun-
dzimušais Balvu slimnīcā.

6 jaundzimušo vecāki sastāv 

laulībā, 4 bērniem atzīta pater-
nitāte. 2 bērniņi māmiņām ir 
pirmie, 1 – otrais, 5 – trešie, 1 – 
ceturtais, 1 – piektais. Reģistrēto 
mazuļu dzīvesvietas deklarētas 
Gulbenē (5), Beļavas pagastā (2), 
Daukstu, Lizuma un Stāmerienas 
pagastos (katrā 1).

No 23 mirušajiem 13 ir vīrie-
ši, 10 – sievietes. Visvairāk mir-
šanas fakti reģistrēti Gulbenes 
pilsētā (4), Litenes (4, t.sk. 3 pan-
sionātā) un Daukstu pagastā (3). 

Gada sākumu Gulbenē rak-
sturo vēlēšanās dzīves gaitā fak-
tiski izveidojušās ģimenes attie-
cības sakārtot juridiski. Laulības 
slēdzēju vidējais vecums janvārī 
ir 56 gadi, 9 laulības slēdzēji lau-
lībā stājās atkārtoti.

Konkurss uz vakanto Gulbenes  
2.pirmsskolas izglītības iestādes  

“Rūķītis” vadītāja amatu
Gulbenes novada dome izsludina atklātu konkursu uz Gulbenes 

2.pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķītis” vadītāja amatu. 
Plašāka informācija pieejama Gulbenes novada domes mājaslapā 

http://www.gulbene.lv/lv/vk.

Gulbenes novada dome aicina pieteikties darbā 
uz Gulbenes novada domes Attīstības un  
projektu nodaļas projektu vadītāja amatu

Prasības pretendentiem
- Augstākā izglītība. Vēlams inženierzinātnēs 
- Zināšanas būvniecības procesos
- Prasmes darbā ar datoru. Zināšanas AutoCad tiks uzskatītas par 
priekšrocību
- Valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī
- Spēja strādāt patstāvīgi un pieņemt lēmumus, augsta atbildība, pre-
cizitāte, labas saskarsmes spējas
- B kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība
- Izpratne par Eiropas Savienības struktūrfondu u.c. finansēšanas avo-
tu finansētu projektu īstenošanu tiks uzskatīta par priekšrocību
Galvenie pienākumi
- Projektēšanas uzdevumu sagatavošana dažādām būvēm (autoce-
ļiem, ielām, ēkām, inženierkomunikācijām u.c.)
- Projektēšanas, autoruzraudzības, būvdarbu un būvuzraudzības teh-
niskās dokumentācijas sagatavošana iepirkumu procedūru veikšanai
- Dokumentācijas sagatavošana būvju pieņemšanai ekspluatācijā
- Citi ar būvniecības procesu saistīti darba pienākumi
- Iesaistīšanās projektu pieteikumu sagatavošanā un ieviešanā
Piedāvājam
- Stabilu atalgojumu, sociālās garantijas
- Profesionālās pilnveides iespējas
Pretendentam jāiesniedz šādi dokumenti
- Motivācijas vēstule (uz l lapas)
- Īss dzīves un darba gaitu apraksts (CV)
- Izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot 
oriģinālus)
- Atsauksmes vai rekomendācijas (ja ir)
Pieteikuma dokumentus ar norādi “Gulbenes novada domes Attīstības 
un projektu nodaļas projektu vadītāja vakance” iesniegt personīgi vai 
elektroniski parakstītus uz adresi: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
novads, LV-4401, e-pasta adrese: dome@gulbene.lv, no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2017.gada 20. februārim plkst. 14.00.
Gulbenes novada dome sazināsies ar tiem pretendentiem, kuri tiks 
izvirzīti uz nākamo pieteikumu izskatīšanas kārtu.
Pamatojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma 8.panta pir-
mo daļu Gulbenes novada dome informē, ka:
- Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, 
lai nodrošinātu šīs atlases norisi;
- iepriekš minētās Jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Gulbenes 
novada dome, kontaktinformācija: Ābeļu iela 2, Gulbene, Gulbenes 
nov., LV-4401. 
Tālrunis informācijai: 64474909, mob. 26467459.

Ierobežo kravas automobiļu 
kustību Litenes ielā

Gulbenes pilsētas pārvalde
Sakarā ar Litenes ielas 

kritisko brauktuves stāvokli 
Gulbenē, kā arī  lai novērstu 
turpmāko ielas brauktuves 
sabrukumu, Gulbenes novada 
Gulbenes pilsētas pārvalde in-
formē, par kravas automobiļu 
kustības aizlieguma ieviešanu 
Litenes ielas posmā no Parka 
ielas līdz Blaumaņa ielai (auto-
ceļam P35 Gulbene - Balvi) no 
2017.gada 1.februāra. Aizliegu-

ma ceļa zīmes Nr.306 (Kravas 
automobiļiem braukt aizliegts) 
tiks uzstādītas Parka/Litenes ielu 
un Nākotnes/Litenes/Draudzes-
skolas ielu krustojumos.

Satiksmes ierobežojumi Lite-
nes ielai tiek noteikti, līdz brauk-
tuves klātnes seguma (iesēdumu 
un bedru) sakārtošanai.

Kravas automobiļu nokļūša-
na uz AS Mitrāns tiek nodrošinā-
ta no Blaumaņa ielas pa Nākot-
nes un Draudzesskolas ielām.

VID klientu apkalpošanas centru 
darba laika izmaiņas ar 1. februāri

Valsts ieņēmumu dienests 
(VID) vērš uzmanību, ka ar 
2017. gada 1. februāri tiek 
mainīta klātienes apkalpoša-
nas kārtība VID klientu ap-
kalpošanas centros. Turpmāk 
ārpus Rīgas klienti klātienē tiks 
apkalpoti trīs dienas nedēļā, sa-
vukārt pārējā laikā tiks veikta 

Evita Teice-Mamaja,  
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Atgādinām, ka šobrīd visā 
Latvijā darbojas 75 VPVKAC, 
kuros iedzīvotāji pašlaik un arī 
turpmāk varēs saņemt biežāk klā-
tienē izmantotos VID pakalpoju-
mus, proti, gada ienākumu dek-
larācijas pieņemšanu gan papīra 
formātā, gan palīdzību, iesnie-
dzot to elektroniski, iesniegumu 
pieņemšanu par elektroniskajām 
algas nodokļu grāmatiņām, iedzī-
votāju ienākuma nodokļa atvieg-
lojumu reģistrēšanu/anulēšanu. 
Darbinieki VPVKAC var sniegt 
atbalstu un palīdzību darbam ar 
VID EDS, informējot un apmā-
cot klientus VID e-pakalpojumu 
izmantošanā. Precīza informā-

 
VID klientu 
apkalpošanas centra 
(KAC) adrese   

Darba laika izmaiņas  
ar 2017.gada 
1.februāri 

Tuvākais Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs (VPVKAC) 

Vidzeme 
Gulbene 
O.Kalpaka iela 27 

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

  
  

Alūksne  
Uzvaras iela 1 
  

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākais VPVKAC – Apes 

Limbaži 
Cēsu iela 28 
  

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Alojas, 
Salacgrīvas 

Valka 
Rūjienas 3B 
  

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Smiltenes, 
Strenču 

Aizkraukle 
Lāčplēša iela 1A 

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Neretas, 
Pļaviņas 

Cēsis 
K.Valdemāra iela 2 

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Nītaures, 
Jaunpiebalgas, Stalbes, Raunas 

Madona 
Raiņa iela 3 

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Cesvaines, 
Lubānas, Varakļānu 

Valmiera 
Beātes iela 49 

P. 9.00–18.00 
O., C. 9.00–17.00 

Tuvākie VPVKAC – Trikātas, 
Kocēnu, Naukšēnu, Rūjienas 

 
  
 

iesniegto dokumentu izskatīšana 
un apstrāde, kā arī citi ar nodokļu 
administrēšanu saistīti pienāku-
mi, tādējādi paātrinot iesniegto 
deklarāciju apstrādi. Savukārt 
Rīgā mainās klientu apkalpoša-
nas centru darba laiks. 

Sākot ar 2017. gada 1. febru-
āri, klātienes pakalpojumi iedzī-
votājiem Vidzemē būs pieejami 
šādā darba laikā: 

cija par VPVKAC adresēm un 
darba laikiem pieejama portāla 
www.latvija.lv sadaļā “Vienotie 
klientu apkalpošanas centri”.

Kā zināms, jau kopš 2010.
gada vairākām iedzīvotāju gru-
pām EDS izmantošana ir obligā-
ta: valsts amatpersonām – kopš 
2010.gada, juridiskajām perso-
nām – kopš 2012.gada, bet fizis-
kām personām – saimnieciskās 
darbības veicējiem – kopš 2014.
gada. Kopš 2014.gada 1.jūnija 
arī ikvienas personas algas no-
dokļa grāmatiņa ir pieejama tikai 
elektroniska dokumenta formā, 
izmantojot EDS.

Biedrība “SATEKA” informē
Biedrība “SATEKA” izslu-

dina atklātu projektu iesniegu-
mu pieņemšanas 3.kārtu Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākuma „At-
balsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstī-
ba)” apakšpasākumā „Darbību īs-
tenošana saskaņā ar SVVA stratē-
ģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 
2015.gada 13.oktobra noteikumiem 
Nr.590 „Valsts un Eiropas Savie-
nības atbalsta piešķiršanas kārtībai 
lauku attīstībai apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju””. 

3.kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks: 03.03.2017.- 
03.04.2017. Darba dienās no plkst. 
9.00-17.00. 3.kārtai piešķirtais EL-
FLA publiskais finansējums: EUR 
106 057,94.

Projektu  īstenošanas termiņš
1.Ja tiek veikta būvniecība, te-

ritorijas labiekārtošana- divi gadi 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu;

2. Pārējiem projektiem projektu 
īstenošanas termiņš ir viens gads no 
Lauku atbalsta dienesta lēmumam 
pieņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu.Elektronisko 
dokumentu likuma 

3. Ja projektu īsteno aktivitātē 
„Vietas potenciāla attīstības inicia-
tīvas” un projektā paredzēta attieci-
nāmo izmaksu pozīcija „Ar projek-
tu saistītā personāla atalgojuma un 
darbības nodrošināšana” izmaksas, 
kas nepārsniedz 15 % no projekta 
kopējās attiecināmo izmaksu sum-
mas – divi gadi no Lauku atbalsta 
dienesta lēmuma pieņemšanas par 
projekta iesnieguma apstiprināšanu.

Stratēģiskais mērķis: M2 Vei-
cināt kvalitatīvas dzīves vides attīs-

tību, attīstīt pilsoniskās sabiedrības 
veidošanos un iedzīvotāju apvienī-
bu darbību

Rīcība 2.1. Sabiedrisko akti-
vitāšu dažādošana Gulbenes nova-
da iedzīvotājiem. Atbalsta apmērs 
EUR 40 000,00.

Rīcība 2.2. Vietējās teritorijas 
un objektu sakārtošana pakalpo-
jumu pieejamībai, kvalitātei un 
sasniedzamībai. Atbalsta apmērs 
EUR 66 057,94.

Projektu iesniegumi papīra 
formā divos eksemplāros un tā 
elektronisko kopiju, kas ierakstīta 
ārējā datu nesējā (ja to neiesniedz 
Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
vai  elektroniska dokumenta veidā, 
kas parakstīts ar drošu elektronis-
ko parakstu un apliecinātu ar laika 
zīmogu Elektronisko dokumentu 
likumā noteiktajā kārtībā, projekta 
iesniegums nosūtāms Lauku atbal-
sta dienestam uz e-pastu lad@lad.
gov.lv.) jāiesniedz biedrības „SA-
TEKA” birojā: Ābeļu ielā 17, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV-4401, 
tālr. 26330257, 29177019. 

Ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju, tās mērķiem, 
rīcībām, plānotajām darbībām, 
projektu vērtēšanas kritērijiem un 
minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties 
biedrības „SATEKA” birojā: Ābeļu 
ielā 17, Gulbene, Gulbenes novads, 
LV-4401.

Informācija par projektu kon-
kursu pieejama Lauku atbalsta 
dienesta mājas lapā www.lad.gov.
lv  un biedrības mājas lapā  www.
sateka.lv sadaļā „LEADER 2014.- 
2020.”.  

Kontaktinformācijaa: Dai-
ga Gargurne, kontakttālrunis 
26330257; 29177019; e-pasts; dai-
ga@sateka.lv.



Ziņas, februāris 3MĒNEŠA GAVIĻNIEKS

www.gulbene.lv

MĒNEŠA GAVIĻNIEKS
Ar mīlestību izdejot dzīvei cauri

Jana Igaviņa,
Gulbenes novada domes 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Par šā gada pirmā mēneša 
gaviļnieku esam izvēlējušies 
mūsu novada dejas Meistaru, 
spēcīgas, tiešas un nepārprota-
mas kultūras vēstures lappuses 
ierakstītāju Kārli Ventu.

Janvāra izskaņā Meistars svi-
nēja 90 gadu jubileju, to atzīmē-
jot ar krāšņu koncertu Gulbenes 
kultūras centrā.

Šoreiz lai par Kārli Ventu 
runā citi – esošie un bijušie de-
jotāji, kolēģi, līdzgaitnieki un 
domubiedri.

Patiesā cieņā un mīlestībā  - 
sveicam, Meistar!

Piecas stundas nodejot un sesto –  
vēl gavilēt

Ar Ventiņu satikos pavisam 
nesen – 2013.gada rudenī pēc 
Vispārējiem latviešu Dziesmu 
un Deju svētkiem.

J.Jaunsudrabiņš ir teicis: 
“Piecas naktis var negulēt un ses-
to nakti vēl gavilēt, ja tikai sirdī 
mīlestība kvēlo.” To pārfrāzējot, 

var teikt, ka katrs dejotājs, kas 
apguvis dejas mākslu pie Venti-
ņa, var piecas stundas nodejot un 
sesto – vēl gavilēt.

Ar savu ārkārtīgi harizmā-
tisko dejas izjūtu, degsmi un 
inteliģenci Kārlis Vents izstaro 
mīlestību visapkārt, un tu sajūti 

milzīgu prieku no dejas un vēl-
mi arvien vairāk pilnveidot sevi. 
Paldies, ka Tu esi!

Lai veselība turas, acis mirdz 
un dvēsele gavilē!

Sirsnībā – Iluta Rudzīte

Izcila personība
Mēs ar vīru Kārli Ventu 

iepazinām jau kā skolēni, mā-
coties modernās dejas, bet vē-
lāk jaunībā - dejojot tautiskās 
dejas, kā arī strādājot kultūras 
darba lauciņā. Varam teikt, ka 
Kārlis Vents ir izcila personība, 
lielisks deju pedagogs, horeo-

grāfs, bet galvenais - lielisks 
cilvēks ar izteiktu inteliģenci, 
neatlaidību, uzdrīkstēšanos un 
spēcīgu darba tikumu. Novēlam 
Ventiņam stipru veselību, možu 
garu.

Gaida un Gunārs Vīksniņi

Paldies, Ventiņ!
- Par pacietību un paraugu.
- Par grūtajām “mācībām” un 

brīnišķīgajām uzvarām “kaujas 
laukā”.

- Par skudriņām pa muguru 
Daugavas stadionā un Mežapar-
ka Lielajā estrādē.

- Par tālajiem ceļiem Eiropā 
un kopā būšanu priekos un bē-
dās.

- Par atziņām “Mīliet mākslu 
sevī, nevis sevi mākslā” un “Re-
producēt var tikai sistēmu, haosu 

reproducēt nevar”.
- Par iemācīto, ka mākslā ne-

var būt pilnības, jo vienmēr var 
izdarīt labāk.

- Par saprašanu, ka jādejo 
nevis ar kājām, bet ar sirdi un 
dvēseli, kas pieder pie Tava īpašā 
rokraksta.

- Par DEJOTPRIEKU!!!
Lai , TEV SKOLOTĀJ, laba 

veselība un Ivai izturība!
Cieņā -  Maruta un Jānis 

Matisoni

Deja – trausla un smalka māksla
Neticami, ka tik ātri ir aiz-

steidzies laiks, un ir pienākusi 
Jūsu deviņdesmitā  dzimšanas 
diena.  

Mēs priecājamies, ka Jūs esat 
tik brīvs un neatkarīgs. Mēs ap-
brīnojam to, ka  Jūs protat dejai 
ierādīt goda vietu. Jūs ar savu 
pieredzi un attieksmi mums atgā-
dināt, kādai vienmēr ir jāizskatās 
dejai un tās horeogrāfijai. Cik tā 
tomēr ir trausla un smalka māks-
la! Varētu teikt, ka tā ir kā brī-
numu lāde, kuru atvērt izdodas 
tikai retajam, un Jūs esat viens 
no tiem.

Jūsu ieteikumi un padomi 
deju iestudējumos un uzvedumos 
ir palikuši neizdzēšamā kolektī-
vu vadītāju un dejotāju atmiņā. 
Ne velti Jūs esat bijis Deju svēt-
ku virsvadītājs, un Jūsu pieredze 
ir bijusi ļoti noderīga.

Jūs esat radījis daudzas deju 
horeogrāfijas gan lieliem, gan 
maziem dejotājiem.

Cik brīnišķīgi, ka Jūsu radī-
tais deju kolektīvs ”Ratiņš” ir uz-
ticīgs dejai un Jums jau daudzus 
gadu desmitus.

Jūs esat laimīgs cilvēks, jo 
dejas ceļš, pa kuru Jūs visu mūžu 

virzāties, ir laimes piepildīts. 
Jūs lieliski protat krāt laimes 
mirkļus, atrast mieru. Jūs protat 
mācīties un kopt attiecības. Tā 
pierādījums ir jaukās un sirds 
siltās attiecības ar Ivu. Kāda 
savstarpējā cieņa un uzticēšanās 
valda Jūsu starpā un kāda lieliska 
Dieva dāvana Jums ir dota abiem 
novecot kopā.

Bez Kārļa Venta vārda nav ie-
domājama Gulbenes tautas deju 
vēsture un pastāvēšana.

Mēs no visas sirds Jūs svei-
cam skaistajā mūža jubilejā!

Gulbenes novada deju  
kolektīvu vadītāji

Brīnumnesis
Esmu redzējis daudzu deju 

kolektīvu priekšnesumus. Vie-
ni, manā skatījumā, stampājas 
uz deju grīdas, bet citi dejo tā, ka 
liekas, ka dejotāju kājas nepie-
skaras zemei – raiti, vingri, gra-
ciozi rit deju solis. Pie pēdējiem 
pieder deju mākslas patriarha 
Kārļa Venta audzinātie un mācī-
tie dejotāji, kuri ar skaistu dejot-
prasmi sumināja savu skolotāju 
90.dzimšanas dienā patiesi īstos 
deju svētkos Gulbenes kultūras 
centrā Kārļu dienā 28.janvārī. 

Kārli Ventu kā gaišu un vitālu 
cilvēku, īstu latvieti un pamatīgu 
Latvijas Godavīru pazīstu vai-
rākus gadu desmitus. Apbrīnoju 
viņa spožo talantu, neizsīkstošo 
enerģiju, ilggadīgās darbaspējas 
un izturību. Gadi un slimības pa-
devīgi atkāpjas viņa gribasspēka 
un pienākuma apziņas priekšā. 
Viņā vienmēr mājojusi dziņa 
savu darbu paveikt arvien sek-
mīgāk, rezultatīvāk, viņš zina, kā 
vajag un ir neatlaidīgs kvalitatīva 
rezultāta sasniegšanā, labi apzi-
noties, ka dejotājiem katrai dejai 
vajadzīgs ne tikai piemērots tēr-
ps, nevainojamas kustības, bet 
arī dejā ielikta un tai atdota sirds. 

Būdams teicams horeogrāfs, 
Kārlis Vents ir radījis daudzas 
dejas, kurām, kā neizdziesto-
šām zvaigznēm, ir stabila vieta 
mūsu kultūras augstajās debesīs. 
Ar deju radīšanu un iestudēšanu 
Kārlis Vents ir brīnumnesis. 

Savas zināšanas un bagāto 
pieredzi izcilais deju mākslas 
profesionālis nav ieguldījis un 
bez aiztures atdevis tikai savos 

bērnos – “Madaras” un “Ratiņa” 
dejotājos, bet arī dāsni tās snie-
dzis konsultējot daudzus deju ko-
lektīvus mūsu novadā, tajā skaitā 
arī mana pagasta Kalnienā un 
Stāmerienā. Deja mūsu dižjubi-
lāram ir svētums un sava reliģija, 
tāpat kā brāļiem Kokariem dzies-
ma. Manuprāt, savā profesijā 
viņš ir neaizsniedzama virsotne, 
kuram pienākas vieta uz Latvi-
jas kultūras darbinieku augstākā 
pjedestāla un kurš godam pel-
nījis Kultūrkapitāla fonda mūža 
stipendiju. Lai tā būtu!

Augdams un dzīvodams da-
žādos varu noteiktajos apstākļos 
un rāmjos, elpodams Latvijas 
pirmās brīvvalsts saulaino gaisu, 
saldams okupācijas ziemeļvējos, 
Kārlis Vents izjutis cilvēku sav-
starpējo attiecību nozīmīgumu 
un līdzcilvēku sapratnes vērtību. 
Sirsnība, līdzjūtība, vienkāršība, 
izpalīdzība un sensenās patiesī-
bas - “nedarīt otram to, ko ne-
gribi pats sev” un “labāk otram 
dot nekā no otra ņemt” – ir tā 
nemantiskā bagātība, kas atradu-
sies jubilāra ceļasomā visā garajā 
mūžā gājumā un ir tajā joprojām 
spēcinot, sildot un uzmundrinot 
visus, kas zina un pazīst teiks-
maino gulbenieti, Gulbenes no-
vada lepnumu.

Ir prieks redzēt, cik stalti, 
eleganti, ar patīkamu inteliģenci 
Kārlis Vents iet pa Gulbenes ie-
lām kopā ar savu uzticamo balstu 
dzīvesbiedri Ivu. Lai tā ir vēl ilgi, 
ilgi, viņiem sajūtot Dieva svētību 
un savu dejotāju atbalstu! 

Raitis Apalups

Viņa rokraksts ir  
atpazīstams

Uzskatu, ka veicies ir kat-
ram dejotājam, kurš dejas pa-
matus ir apguvis pie Ventiņa. 
Viņa rokraksts ir atpazīstams. 
Ventiņš ir mācījis mūs deju uz-
tvert kā stāstu, kuru var izstāstīt 
ar attieksmi, vieglumu un kustī-
bu tīrību. Tieši tādā secībā. Vēlu 
Ventiņam, protams, labu veselī-
bu. Dejoju “Ratiņā” no tā dibi-

nāšanas dienas. Tādi mēs esam 
palikuši pieci - es, Inga Apsīte, 
Valtis Krauklis un, protams,  
Maruta un Jānis Matisoni, kuri 
vienīgie ir nodejojuši visus 30 
gadus bez pārtraukuma, bet tas 
varētu būt jau nākamais stāsts 
par dzīvi dejā. 

Baiba Supe

Lai Tava Gulbene – vienmēr savējā!
Mēs vienmēr priecājamies 

par viņa stalto stāju, jauneklī-
go garu, možo noskaņojumu. 
Tāds nu viņš vienmēr ir mūsu 
Ventiņš. Un vai nav vienalga, vai 
tu esi dejotājs, līdzjutējs vai ska-
tītājs. Deju Maestro Kārlis Vents 
tev uzsmaidīs, parunāsies un pa-
sniegs roku siltam sveicienam.  

Lai gan neesmu dejotāja, arī 

mūsu pirmā tikšanās bija ... de-
jojot. Neatceros, kāpēc un kā 
tas beidzās, bet sākums palicis 
atmiņā kā brīnišķīgs bērnības 
notikums. Kultūras nama lielā 
zāle, mazie balles deju dejotā-
ji un Viņš - staltais, iznesīgais 
un skaistais deju pasniedzējs.  
Valsim skanot, viņš ierādīja pir-
mos deju soļus. Un tas bija pa-

matīgi, ja to atceros vēl tagad. 
Lai tev, Ventiņ daudz gaišu rītu 
un rimtu vakaru, lai tavi dejotā-
ji vienmēr ir tavēji, lai Ivas mīļā 
roka vienmēr ir tavējā un tava 
Gulbene vienmēr ir savējā!

Māra Matisone,  
Ratiņa līdzjutēja 



PĀRVALDĒS4 Ziņas, februāris

www.gulbene.lv

GULBENĒ, TIRZĀ, 
DRUVIENĀ

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Uzrāda labus rezultātus slēpošanā

Lāsma Gabdulļina
Sporta kluba  ,,Lejas-

ciems”/Gulbenes BJSS  bērni 
un jaunieši ir labi uzsākuši dis-
tanču slēpošanas sezonu.

13.janvārī piedalījāmies  Fis-
cher-S! Ziemas skolēnu čempio-
nātā Siguldā, 29 Latvijas skolu 
konkurencē izcīnot 3.vietu kop-
vērtējumā pēc pirmās kārtas. Le-
jasciema vidusskolu pārstāvēja 
16 slēpotāji. Pirmo vietu izcīnīja 
V-18 grupā Linards Cvetkovs. 
Labu izaugsmi demonstrēja 
Artūrs Filips Igaviņs V-10 grupā 
iegūstot 10.vietu no 40 dalībnie-
kiem. Prieks par K. Valdemāra 
pamatskolas skolēnu Rihardu 
Berkoldu - V-12 gr.1.vieta.

14. un 15.janvārī  Mailēs 
norisinājās Latvijas čempionāts 
distanču slēpošanā. Labus startus 
abas dienas uzrādīja S-14 grupā 

Ērika Jermacāne, iegūstot 3.vietu 
klasiskajā solī un 4.vietu brīvajā 
stilā. S-14 grupā Jolantai Pencei 
un Gustavam Galvanam V-14 
grupā klasiskajā solī 6.vieta.

18.janvārī piedalījāmies Ma-
donas BJSS atklātās sacensības 
distanču slēpošanā ,,Smece-
re”. Lūk, rezultāti: 3.vietā V-18   
Linards Cvetkovs, 3.vietā V-14  
Gustavs Galvans, 3.vietā S-12 
Elizabete Galvane, 2.vietā S-14 
Ērika Jermacāne, 4.vietā V-10 
Artūrs Filips Igaviņš, 4.vieta 
V-16 Raitis Kaspars, 5.vietā S-10 
Anna Nikola Berkolde, 5.vie-
ta v-12 Jānis Kubuliņš, 5.vie-
tā  V-10 Mārtiņš Griķis, 5.vietā 
V-16 Andris Gargurnis, 6.vietā 
V-14 Jolanta Pence, 6.vietā v-12 
Rihards Berkolds. 

26.01.2017. Siguldā Fis-
cher-S! Ziemas skolēnu čem-
pionāta 2.kārta. Neskatoties uz 

slimību aktivizēšanos,  uz Si-
guldu devās 15 Lejasciema vi-
dusskolas audzēkņi. Medaļas 
gan izpalika, bet gandarījums 
bija liels, jo distancēs bija atstā-
ti spēki un iegūtas labas vietas, 
uzrādot augstus rezultātus un tre-
šā vieta tika nosargāta Latvijas 
skolu kopvērtējumā. S-10 grupā 
Gerda Asnāte Berkolde 9.vietā 
no 39 dalībniecēm, S-12 grupā  
Jolantai Pencei  5.vieta, V-18 -  
Linardam Cvetkovam 
5.vieta, V-14 Ērikai Jer-
macānei 7.vieta, V-14 –  
Gustavam  Galvanam 6.vieta. 
K.Valdemāra pamatskolas slēpo-
tājam Rihardam Berkoldam V-12 
grupā 2.vieta.

Savukārt Tautas slēpojumā 
Siguldā 2.vieta Oskaram Jaun-
bērziņam un 3.vieta Dāvim En-
dem. 

BEĻAVAS PAGASTĀ
Barikāžu atceres pasākums Ozolkalnā

Jānis Skopans, 
Beļavas pagasta kultūras darba 
organizators

22. janvārī Beļavas pagasta 
pārvaldes darbinieki kopā pul-
cināja janvāra Barikāžu dalīb-
niekus no sava pagasta, lai ko-
pīgi atskatītos uz notikumiem 
Barikādēs, pakavētos atmiņās, 
dalītos iespaidos ar pieredzēto 
un paskatītos uz Valstī notie-
košo pēc  divdesmit sešiem ga-
diem.

“Tā toreiz notika…”, tie-
ši šādi saucās Barikāžu atceres 

pasākums “Zīļukā”, kuru caur 
trijām epizodēm - došanās uz 
Barikādēm, notikumi Barikādēs, 
šodienīgais skatījums pēc Bari-
kādēm, pasākuma apmeklētāji 
un dalībnieki izdzīvoja divās 
stundās ar lielu aizrautību, daž-
kārt pat ar lieliem emociju uzplū-
diem. Tas pierāda tikai to, ka arī 
šodien cilvēkos sirdī mājo patrio-
tisma gars, līdz cilvēcība vienam 
pret otru un satraukums par šo-
dienas notikumiem Valstī.

Paldies visiem pasākuma 
apmeklētājiem, par saviem ie-

spaidiem un atmiņām no jan-
vāra Barikāžu laika piedzīvotā, 
īpašs paldies – Ilzei Mezītei, Jā-
nim Baškeram, Ievai un Guntim 
Grīnšteiniem. Paldies Beļavas 
sieviešu vokālajam ansamblim 
“Asonase” un Madonas novada 
Sarkaņu pagasta senioru deju 
kolektīvam “Labākie gadi” par 
priekšnesumiem. Paldies Beļa-
vas pagasta pārvaldei un visiem 
tiem cilvēkiem, kas pielika savu 
roku, lai pasākums izdotos.

Gulbenes novada pašval-
dība aicina Gulbenes novada 
seniorus (50+) pieteikties bez-
maksas mācībām, kuru ietva-
ros būs iespēja celt pašapziņu, 
iegūt jaunas vai papildināt 
esošās datorlietošanas pras-
mes, novērtēt iepriekš iegūtās 
kompetences, veikt brīvprātīgo 
darbu gan vietējā, gan starp-
tautiskā mērogā, kā arī izvei-
dot savu personisko E-portfo-
lio*.

Dalība mācībās veicinās se-
nioru iekļaušanos darba tirgū, kā 
arī ļaus iepazīt citus cilvēkus, sa-
darboties un iesaistīties dažādās 
aktivitātēs.

Mācību sākums, pieteikša-
nās termiņi un kontaktinfor-
mācija:

•Druvienā no 24.februāra, 
pieteikšanās līdz 17.februārim 
(22012624);

•Tirzā no 24.februāra, pie-
teikšanās līdz 17.februārim 
(29539566);

•Gulbenē no 20.marta, 
pieteikšanās līdz 10.martam 
(26344766).

Mācību programma ietver 
40 stundu kursus (kompetenču 
novērtēšana un papildināšana, 

E-portfolio izveide) un brīvprā-
tīgo darbu-praksi, kuras laikā 
varēs izmantot mācībās vai ie-
priekšējā pieredzē gūtās prasmes 
un zināšanas.

Astoņi mācību dalībnieki 
vasarā varēs doties trīs nedēļu 
praksē-brīvprātīgajā darbā uz 
Franciju, Itāliju, Portugāli vai 
Lielbritāniju. Savukārt pārējie 
seniori darbosies tepat uz vietas, 
kā arī tiks iesaistīti astoņu ārval-
stu senioru uzņemšanā Gulbenes 
novadā. Prakse tiks organizēta 
saskaņā ar Gulbenes novadā iz-
strādāto brīvprātīgā darba sis-
tēmu. Senioriem, kas veiks ilg-
termiņa brīvprātīgo darbu, būs 
iespēja saņemt novada domes 
sertifikātu.

Neatkarīgi no seniora dzīves-
vietas, dalībnieks var izvēlēties 
sev piemērotāko apmācību vietu 
– Tirzu, Druvienu vai Gulbeni.

Apmācības tiek organizētas 
starptautiskā projekta „Senior 
Plus” ietvaros.

Projekts tiek finansēts ar Eiropas 
Savienības atbalstu. Šis paziņojums 
atspoguļo vienīgi autora uzskatus, 
un Eiropas Savienībai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

TIRZĀ, GULBENĒ, LĪGO
Organizē fizioterapeita nodarbības 

Lai paaugstinātu iedzīvotā-
ju izpratni par fizisko aktivi-
tāšu nozīmīgumu un veicinātu 
veselīgu paradumu veidošanos, 
Gulbenes veco ļaužu dzīvoja-
mās mājas, Gulbenes novada 
sociālās aprūpes centru „Sil-
tais” un „Tirza” klientiem jan-
vāra nogalē notika pirmā paš-
valdības organizēta nodarbība 
kopā ar fizioterapeitu. Plānots, 
ka nodarbības turpmāk notiks 
vienu reizi mēnesī visa 2017.
gada garumā.

Šo nodarbību mērķis ir iedro-
šināt uz fiziskām aktivitātēm, kas 
uzlabotu veselības stāvokli un 
palīdzētu saglabāt fizioloģiskās 
pamatfunkcijas, iemācīties iepa-
zīt savu ķermeni un apzināties tā 
stipras un vājas puses.

Šādā veidā pašvaldība vēlas 
mudināt iemītniekus paaugstināt 
spējas pašam rūpēties par savu 
labklājību un veikt ikdienas dzī-
vē nepieciešamās darbības. Ga-
dos vecākiem cilvēkiem ir nepie-
ciešams pozitīvs skats uz dzīvi 
un apstiprinājums savām spējam. 
Svarīgs faktors ir sociālās at-
stumtības un vientulības sajūtas 

mazināšana.
Nodarbības kopā ar fiziotera-

peitu ir viens no efektīvākajiem 
veidiem cilvēku motivēšanai fi-
ziskam aktivitātēm. Tā iespējams 
ne tikai iemācīt pareizi apgūt 
vingrojumus pēc katra individu-
ālam spējam, bet arī pilnveidot 
socializēšanās iemaņas, attīstīt 
garīgo veselību.

Aktivitātes tiek organizētas 
projekta „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi 
Gulbenes novadā” ietvaros.

Projekts „Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pa-
sākumi Gulbenes novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/004) norisinās darbības 
programmas “Izaugsme un nodar-
binātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību pro-
filakses pakalpojumiem, jo īpaši 
nabadzības un sociālās atstumtības 
riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināša-
nai un slimību profilaksei” ietvaros. 
Projekts tiek finansēts no Eiropas 
Sociālā fonda un valsts budžeta lī-
dzekļiem.

Nodarbība Gulbenes veco ļaužu dzīvojamajā mājā

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste



GULBENES NOVADA BIBLIOTĒKAI - 70 Ziņas, februāris 5

www.gulbene.lv

Bibliotēka 
rada un rosina

Katra cilvēka personīgais 
ieguldījums rodas, strādājot 

draudzīgā, sakārtotā vidē, kas 
rosina radošumu.

Mēs, Gulbenes novada 
bibliotēkas darbinieki, radām 
jaunas, pārsteidzošas lietas, 

pasākumus un rosinām savus 
apmeklētājus tajos radoši 

izpausties! 

Bibliotēka rosina lasīt

Lielā lasīšanas rosināšanas 
programma “Runča Misiņa lasī-
šanas stacijas” Gulbenes novada 
skolās ilga visu 2014/2015 m.g. 
un tajā iesaistījās vairāk nekā 
1000 bērnu. Lasītrosme noslē-
dzās ar pirmajiem Lasīšanas 
svētkiem Gulbenes novadā.  

Lasītprieka stundas ir lasīt-
rosināšanas projekts, kurā sko-
lēni tiekas ar grāmatu autoriem. 
2016.gadā uz skolām devās grā-
matas autors kopā ar grāmatas 
mākslinieku/ilustratoru.

Mazo trīsgadnieku program-
mā “Grāmatu starts” mazuļi kopā 
ar vecākiem apmeklē bibliotēku.

Jau 14 gadus Gulbenes bērnu 
bibliotēka iesaistās grāmatu lasī-

šanas maratonā 
“Bērnu žūrija”. 

Novada lite-
rātu klubs “Au-
togrāfs” ik gadu 
rosina interesen-
tus piedalīties 
Dzejas dienās, 
literārajās kafej-
nīcās un dažā-
dos konkursos. 

Literatūras popularizēšana 
notiek dažādos publiskos lite-
rāros un tematiskos pasākumos 
– sarunās ar grāmatu autoriem: 
rakstniekiem, publicistiem, 
māksliniekiem un citiem sabie 
drībā populāriem cilvēkiem. 

Bibliotēka rada

Novada autoru 
darbu kopkrājums 
“Autogrāfs” (2002, 
2009, 2014), kuros 
savus darbus lasītāju 

vērtējumam piedāvājuši pavisam 
103 mūsu novadnieki. 

Radošo uzdevumu grāma-
ta bērniem ”Ko Eiropa piedzī-
vo, redz, sastop, satiek Latvijā” 
(2012). Grāmatas galvenā varone 
ir meitene Eiropa, kura aicina ie-
pazīties ar skaisto, labo un savda-

bīgo, kas Latviju atšķir no citām 
Eiropas valstīm. 

Stāstu grāmata ”Reiz runcis 
Misiņš… “ (2016), kurā stāstus 
radīja un pierakstīja bērni. Gal-
venais varonis – runcis Misiņš. 
Foto nr.11

Krāsojamā grāmata “Gulbe-
nes novada pērles” (2016) mu-
dina bērnus iepazīt Gulbenes 
novada vēsturi, interesantus no-
tikumus, kultūrvēstures piemi-
nekļus. 

Bibliotēka rosina  
darboties

Sestdienās Runča Misiņa 
čaklo ķepiņu darbnīcās bērni un 
pieaugušie darbojas ar dabas ma-
teriāliem un papīru, apgūst dažā-
das rokdarbu tehnikas.

Adīšanas pulciņam Jolantas 
Brūniņas vadībā ir savs moto - 
“Asinām adatas, ejam adīt!”.

Ikvienam interesentam ir bi-
jusi iespēja darboties paklāju, 
cepuru, zeķu, veselīgo našķu pa-

gatavošanā, dāvanu iesaiņošanā 
u.c. darbnīcās. Cilvēki ir uzzi-
nājuši, kā savu hobiju iespējams 
pārvērst biznesā. 

Puzles ar Gulbenes pilsētas 
senajiem attēliem ļauj iepazīt 
Gulbenes vēsturi.

Nodarbībās piecgadniekiem 
“Kustinām iekšiņu, kustinām 
āriņu” bērni lasīja, klausījās, vin-
groja, dejoja.

Bibliotēka rosina  
mācīties

Organizējam apmācības, se-
minārus, nodarbības par infor-
mācijas meklēšanu internetā, 
datubāzēs, par e-pakalpojumiem, 
ceļojumu plānošanu, par projek-
tu rakstīšanu. Notikuši semināri 
par pirts tradīcijām, par garšaugu 
audzēšanu un lietošanu, šūpuļ-
dziesmu mācīšanās vecākiem, 
dažādas praktiskas nodarbības 
skolēniem, apmācības senioriem 
datorlietošanā. Atsaucību guvuši 
semināri par veselīgu dzīvesvei-
du, par finansējuma piesaistes 
iespējām, par iepirkumiem, par 
attālinātā darba iespējām, vecā-
kiem par bērna karjeras izvēli, 
par videi un cilvēkam draudzīgu 

saimniekošanu, energoefektivitā-
ti u.c.

Notikuši dažādi konkursi - 
par valodām, par kultūras manto-
jumu, foto konkursi, orientēšanās 
un erudīcijas spēles ar atklāju-
miem. Skolēniem vairākus gadus 
cieņā ir “valodu tenteris” biblio-
tēkā. 

Mudinājām novada skolas 
iesaistīties droša interneta lieto-
šanas pasākumos, apgūstot inter-
neta pieklājības etiķeti, sociālo 
tīklu labās un sliktās puses. 

Nodarbību ciklā “Vaifija sko-
la” bērniem no 5 gadu vecuma 
māca par pirmajiem soļiem un 
drošību internetā.

Toreiz un tagad

Bibliotēkas konferenču zāle

Erudīcijas  
konkursa  
2. kārtas 
jautājumi

Interesanti 
fakti

*Iekārtojot līdzšinējo bib-
liotēkas ēku, bijusī bibliotēkas 
direktore Laima Lupiķe, radoši 
izpaudās, nobatikojot aizkarus 
bibliotēkas 3.stāva foajē, jo pa-
domju laikā naudu aizkariem ne-
piešķīra. 

*Bibliotēkas pasākumiem ir 
skaistas un daudzkārt apbrīno-
tas afišas, kuras rada bibliotekā-
re Inga Caunīte. Pēdējo 10 gadu 
laikā izgatavotas vairāk kā 500 
afišas.

*2001.gada 8.martā tiek at-
klāta konferenču zāle, kas ap-
rīkota ar modernu multimediju 
tehniku. Mācību zāles vietā kād-
reiz bija trīs telpas – uz dienvi-
diem – metodiķa un bibliogrāfu 
kabinets, vēlāk no 1994.gada 
komplektēšanas un apstrādes no-
daļa, uz ziemeļiem – direktores 
kabinets, vidū – fonotēka, vēlāk 
pieliekamais kambaris apkopē-
jām.

1. Kurā gadā notika Lielie 
lasīšanas svētki, ko organizēja 
Gulbenes novada bibliotēka?

2. Kā sauca jauno biblio-
tekāru pulciņu, kas darbojās 
Gulbenes novada bibliotēkā 
20.gs. 90-tajos gados? 

3. Cik ir iznākuši Gulbe-
nes novada bibliotēkas literātu 
kluba “Autogrāfs” kopkrāju-
mi? 

1. Antra Sprudzāne Gulbenes novada bibliotēkas direkto-
res darbu sāka 1998.gada 3.augustā.

2. Gulbenes tautas teātra uzvedumā „Soliņš 4. Sievietes un 
zelta laikmets” tika nodēvēta par “zelta trīsstāveni”.

3. Pašreizējo Gulbenes novada bibliotēkas ēku atklāja 
1985.gada 22.martā.

Atbildes uz pirmās kārtas  
erudīcijas konkursa jautājumiem



DAŽĀDI / SPORTS / TŪRISMS6 Ziņas, februāris

www.gulbene.lv

BEĻAVAS PAGASTĀ

TŪRISMA ZIŅASJaunsargu aktivitātes

*Janvāra izskaņā Gulbenes 
novada jaunsargi pulcējās uz 
šaušanas sacensībām “Snaipe-
ris 2017’’ Galgauskas pamat-
skolas sporta zālē. Viņi sacen-
tās šaušanā ar pneimatiskajiem 
ieročiem 3 šaušanas stāvokļos : 
stāvus, guļus un no ceļgala. 

Jaunākajā grupā meitenēm 
punktu summā labākā izrādījās 
Dārta Rūse. 2.vietā Ērika Logina 
un 3.vietā Linda Avotiņa. Šajā 
pašā grupā zēniem 1.vietu izcī-
nīja Roberts Manguss, 2.vieta 
Dāvim Dikelim, bet 3.vietā Jānis 
Krevics.

Vecākajā meiteņu grupā uz-
varēja Sintija Bašķere, 2.vietā 
Laura Beitika, 3.vieta Alvīnei 
Ivanovai. Zēnu grupā 1.vietā 
Emīls Vaļickis, 2.vietā Karels 
Pastars un 3.vietā Artūrs Kauliņš. 

Jaunsargi saņēma medaļas un no-
zīmītes.

*Atzīmējot Barikāžu at-
ceres dienu, 20.janvārī Doma 
laukumā pie barikāžu piemi-
ņas ugunskura pulcējas vairā-
ki simti cilvēku, starp kuriem 
bijām arī mēs, jaunsargi no 
Gulbenes novada skolām: Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas, 
Gulbenes 2.vidusskolas, Stāķu 
un Galgauskas pamatskolas, Le-
jasciema un Lizuma vidusskolas, 
kopā 44 aktīvi, savas tautas vēs-
turi izzināt griboši, jaunieši. 

Bijām ļoti priecīgi pie pie-
miņas ugunskura sastapt Latvi-
jas valsts  prezidentu R. Vējoni 
un NBS komandieri Raimondu 
Graubi. 

Pēc piemiņas pasākuma de-
vāmies uz  Rīgas kara muzeju, 

kur apskatījām jauno ekspozīciju 
par I pasaules karu. Pēcpusdienā 
devāmies uz ziedu nolikšanu pie 
Brīvības pieminekļa. 

Mēs esam lepni par saviem 
tautiešiem, kuri spītējot aukstu-
mam, bailēm un uzbrukumiem, 
nenobijās un aizstāvēja savu val-
sti un piedalījās barikādēs!

Vēlamies teikt paldies Jaun-
sardzes un informācijas centram 
par iespēju apmeklēt piemiņas 
pasākumus un labāk izprast bari-
kāžu notikumu gaitu! Kā arī liels 
paldies Gulbenes novada jaun-
sargu instruktoriem Arnim Cā-
nam un Lāsmai Gabduļinai par 
aktīvu darbu Gulbenes novada 
jaunsargu izglītošanā un patrio-
tisma vairošanā!

*18.februārī 
aicinām uz Zaļo 
tirdziņu! Gulbe-
nes novada paš-
valdības aģentūra 
“Gulbenes tūrisma 

un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs” 18.februārī no pulksten 
9.00 līdz 13.00 aicina ikvienu ap-
meklēt Zaļo tirdziņu, kas notiks 
Gulbenes dzelzceļa stacijas ēkā. 

Tirdziņā būs nopērkami da-
žādi lauku labumi un amatu 
meistaru darinājumi - dāvanas, 
suvenīri, kā arī praktiskas lietas 
ikdienai un mājai. Nopērkamo 
preču un produkcijas klāsts tir-
dziņā ikreiz ir ļoti plašs, un katrs 
var izvēlēties to, ko sirds kāro. 

Amatniekus un mājražotājus 
aicinām pieteikties līdz 14.febru-
ārim, rakstot uz e-pastu: turists@
gulbene.lv vai zvanot pa tālruni 
20277265.

*Prezentē Gulbenes nova-
du starptautiskās tūrisma iz-
stādēs. No 3. līdz 5.februārim 
Rīgā, Ķīpsalas hallē norisinājās 
starptautiskā tūrisma izstāde-ga-
datirgus “Balttour 2017”, kas 
vienkopus pulcēja nozares pro-
fesionāļus un atklāja arī jauno 
tūrisma sezonu. Gulbenes no-

vada stendā apmeklētājiem bija 
iespēja uzzināt informāciju par 
Gulbenes novada tūrisma piedā-
vājumu, mūsu unikālo tūrisma 
objektu – Gulbenes-Alūksnes bā-
nīti, plānotajiem pasākumiem šo-
gad, jauniem tūrisma objektiem 
un atpūtas iespējām novadā. Iz-
stādes apmeklētāji varēja saņemt 
arī jaunos informatīvos tūrisma 
bukletus, kā arī šīsvasaras tūris-
ma akcijas brošūras, kas aicina 
ceļot pa novadu un laimēt balvas. 
Aģentūra saka paldies novada 
tūrisma uzņēmējiem un mājra-
žotājiem – “Laivot.lv”, “Latvijas 
dārgakmeņi, pusdārgakmeņi”, 
SIA “Pakalnieši”, z/s “Birzupes 
2”, Gulbenes-Alūksnes bānīša 
laupītājiem, kas ar savām idejām, 
palīdzību, prezentācijām, degus-
tācijām un atbalstu piedalījās iz-
stādes norises laikā. 

Šomēnes PA “Gulbenes tū-
risma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” pārstāvji dosies 
arī uz starptautiskajām tūrisma 
izstādēm “Tourest 2017” Tallinā, 
Igaunijā un “f.re.e. 2017” Minhe-
nē, Vācijā, lai Latvijas nacionāla-
jā stendā šo valstu interesentiem 
stāstītu par ceļošanas un atpūtas 
iespējām mūsu novadā.

Aizvadītas projekta “Sporto visa klase” 
sacensības Stāķos
Andrejs Andževs

25. janvārī pie Stāķu pa-
matskolas sporta halles uz 
ziemas posma sacensībām pul-
cējās projekta “Sporto visa 
klase” 3. klašu skolēni. Stāķu 
pamatskolas, Gulbenes 2. vidus-
skolas un Lizuma vidusskolas 
jaunie sportisti sacentās dažādās 
fiziskajās aktivitātēs un no sirds 
izbaudīja ziemas saulaino dienu.

Sacensību atklāšanā visus 
klātesošos uzrunāja un veiksmī-
gus startus novēlēja Gulbenes 
novada Bērnu un jaunatnes spor-
ta skolas direktors Māris Čakars. 
Rudens sacensību posma uzva-
rētāji Daniela Baltiņa un Raivo 
Graumanis no Lizuma vidussko-
las iededza ugunskuru. Muzikālu 
sveicienu bija sagatavojuši Stāķu 
pamatskolas 2.-3. klašu skolēni 
un skolotāja Marita Mūrniece.

“Biatlona” sacensībās meite-
nēm labākos rezultātus uzrādīja 
Daniela Baltiņa no Lizuma vi-
dusskolas (1. vieta), Marta Po-
dziņa no Gulbenes 2. vidusskolas 
(2. vieta) un Eva Egle no Lizuma 
vidusskolas (3. vieta), bet zē-
niem – Reinis Jānis Bokalders 
no Stāķu pamatskolas (1. vieta), 
Jurģis Muižnieks no Gulbenes 2. 
vidusskolas (2. vieta) un Eduards 
Ivašenko no Gulbenes  2. vidus-
skolas (3. vieta).

Aktivitātē “Smagās kama-

nas” meitenēm nepārspēta palika 
Daniela Baltiņa (Lizuma vidus-
skola), aiz sevis atstājot Evu Egli 
(Lizuma vidusskola) un Nikolu 
Keitu Dreimani (Stāķu pamat-
skola). Ātrākais starp zēniem 
bija Roberts Dāvis Uzuliņš (Stā-
ķu pamatskola), 2. vietā atstājot 
savu klases biedru Reini Jāni 
Bokalderu, bet 3. vietā –  Oskars 
Aksels Ozoliņš (Gulbenes 2. vi-
dusskola).

Skolēni aizrautīgi piedalījās 
arī “Skeletonā”. Šajā aktivitā-
tē spēcīgākās bija Gulbenes 2. 
vidusskolas meitenes –  Kintija 
Ramane, Ieva Kalniņa un Elīza 
Raga.

Zēnu grupā nepārspēts pa-
lika Kaspars Ābeltiņš (Gulbe-
nes 2.vidusskola), 2.vietā Raivo 
Graumanis (Lizuma vidusskola), 
bet 3.vietā Kristers Zāģeris (Gul-
benes 2.vidusskola). 

Sacensību kopvērtējumā la-
bākās bija Daniela Baltiņa (Lizu-
ma vidusskola), kā arī Gulbenes 
2. vidusskolas meitenes – Ieva 

Kalniņa (2. vieta) un Marta Po-
dziņa (3. vieta). Kopvērtējumā 
zēniem labākos rezultātus uzrādī-
ja Kristers Zāģeris (Gulbenes 2. 
vidusskola) un Stāķu pamatsko-
las skolēni – Roberts Dāvis Uz-
uliņš (2. vieta), Markuss Jurcāns 
(3. vieta). Sacensību uzvarētāji 
saņēma diplomus un balvas.

Par to, lai sporta dienas akti-
vitātes ritētu raiti, gādāja sacensī-
bu tiesneši –  Stāķu pamatskolas 
4. un 8. klašu skolēni. Liels pal-
dies par atbalstu Gulbene novada 
BJSS metodiķim Andrejam An-
dževam un sacensību galvenajai 
sekretārei Līgai Rinkai, kā arī 
sporta skolotājiem un audzinātā-
jiem, kuri bija kopā ar bērniem. 

Sildoties pie ugunskura un 
malkojot karstu tēju, visi kopā 
baudīja jauko ziemas dienu un 
izteica vēlmi tikpat brīnišķīgi 
pavadīt laiku arī nākamajās pro-
jekta “Sporto visa klase” sacen-
sībās, kas pavasarī norisināsies 
Lizumā.

Meklē mājas

Gulbenē, Viestura ielā, 
pieklīdusi draudzīga kucīte 
ar ķēdīti ap kaklu. Nogādāta 
“Astēs un Ūsās” Alūksnē.

Stradu pagastā pieklīdis 
neliela auguma pelēcīgs 
suņuks.

Stradu pagastā, Palienā, pie mājām atrasts maiss ar 
septiņiem kucēniem, kuri varētu būt apmēram vienu mē-
nesi veci. Kucēni nogādāti Alūksnes dzīvnieku patvers-
mē “Astes un Ūsas”, kur tagad gaida jaunus, gādīgus 
saimniekus.

SPORTA ZIŅAS

*3. un 4.februārī notika 
Gulbenes novada ziemas spor-
ta spēles septiņos sporta vei-
dos: distanču slēpošanā, novu-
sā, šahā, dambretē, šautriņu 
mešanā un zemledus makšķe-
rēšanā. Komandu vērtējumā ļoti 
sīvā cīņā ar 17 punktiem pirmo 
vietu izcīnīja Gulbenes pilsētas 
I komanda (organizatore Larisa 
Cīrule). Tikai puspunkts (17.5 
punkti) no uzvaras šķīra Lejas-
ciema pagasta komandu (orga-
nizators Valērijs Gabdulļins), 
viņiem otrā vieta. Vēl par pus-
punktu mazāk (18 punkti) trešās 
vietas ieguvējiem Jaungulbenes 
pagasta komanda (organizators 
Aivars Blauvs). Lai gan tūlīt aiz 
goda pjedestāla, tomēr par cetur-
to vietu ļoti priecīgi bija Druvie-
nas pagasta komanda (organi-
zators Jurijs Gjačs) – 23 punkti, 
piektajā pozīcijā Beļavas pagasts 
(organizatori Anita, Voldemārs 
Mezīši – 25.5 punkti), bet kau-
su par sesto vietu izcīnīja Tirzas 

pagasts (organizators Mārcis Ru-
dzītis – 26.5 punkti). Sacensību 
rezultāti www.gulbene.lv sporta 
sadaļā. 

Apbalvošanas pasākumā ar 
Atzinības rakstiem tika sveiktas 
Rita Vucēna un Ņina Travina, 
kā arī Pateicības rakstus saņēma 
pārvalžu izvirzītie sportisti un 
sporta atbalstītāji: Oskars Vīks-
na, Kaspars Beitāns, Dzintars 
Znots, Sarmīte Gobiņa, Anda 
Kablukova, Dāvis Jermacāns, 
Sandis Putniņš, Jānis Skanga-
lis, Ralfs Skopāns, Uģis Aigars, 
Aina Pūce, Laizānu ģimene  
(Baiba Pušpure un Guntis Lai-
zāns), Alise Dūne un Mārtiņš 
Skudra.

*Sporta sacensību kalen-
dārs

11.februāris – Latvijas čem-
pionāts ziemas rallijā “Sarma 
2017”

11.februāris plkst. 10.00 
(Stāķu SZ) – Gulbenes novada 
telpu futbola čempionāts

18.februāris – Vidzemes 
čempionāts boksā, kikboksā un 
MMA “Dzelzs dūre”

25.februāris – Jura Grīnber-
ga piemiņas kauss volejbolā (Li-
zums)

26.februāris plkst.10.00 – 
Gulbenes novada volejbola čem-
pionāts dāmu I līgai un II līgai

4.marts plkst.10.00 – Gulbe-
nes novada volejbola čempionāts 
dāmu II līgai

11.marts plkst.10.00 – Gul-
benes novada volejbola čempio-
nāts dāmu I līgai un kungiem



JAUNIEŠU LIETAS/BIZNESS Ziņas, februāris 7

www.gulbene.lv

Jaunietis Gulbenes novadā
Vārds, uzvārds: Hārdijs  
Nogobods
Kā izskatās tipiska Tavas dzī-
ves diena? Mācību process un 
aktīva sabiedriskā dzīve
Ko Tu dari brīvajā laikā? TDK 
“Rūsiņš”, koris “Silver”, GNVĢ 
skolēnu pašpārvalde un atpūta 
kopā ar sev tuviem cilvēkiem
Ko Tu vērtē visaugstāk cilvē-
kos? Visaugstāk vērtēju godīgu-
mu
Kas Tev ir Gulbenes novads? 
Gulbenes novads - ģimene, drau-
gi, skola, izaicinājumi un iespē-
jas
Kādi ir tavi tuvākie nākotnes 
plāni? Veiksmīgi iestāties izvē-

lētajā augstskolā
Novēlējums citiem! Lai izdodas 
pārvarēt uzliktos rāmjus un iz-
kāpt ārpus komforta zonas! 

Valērija Olekša - paraugs jauniešiem
Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada domes 
jaunatnes lietu speciālists

Darbā ar jaunatni ir ie-
saistītas vairākas puses, bez 
kurām šis darbs veiktos savā-
dāk, iespējams, grūtāk. Tās ir 
jauniešu organizācijas, jaunatnes 
darbinieki, jauniešu neformālās 
grupas, jaunie līderi un citi, tā-
pēc “Gulbenes Novada Ziņās” 
tiks veidots interviju cikls ar 
dažādiem cilvēkiem, kas ir cieši 
saistīti jaunatnes darbu Gulbenes 
novadā. 

Kā pirmo uz sarunu aicinā-
ju  Valēriju Olekšu, kas jauniešu 
balvu pasniegšanas pasākumā 
“Gada atsitiens 2016” ieguva no-
mināciju “Paraugs jauniešiem”.

Kādam, Tavuprāt, ir jābūt 
paraugam jauniešiem?

Es domāju, ka jauniešu pa-
raugs ir tas cilvēks, kuram jaunie-
ši uzticas, kuram var lūgt pado-
mu. Paraugs ir tas, kurš vienmēr 
ir savējais. Tāds kā jauniešu elks, 
kuram tie daļēji arī cenšas līdzi-
nāties. Es domāju, ka jaunieši par 
mani balsoja un izvēlējās, jo tas, 
ko es daru, daru ar visu savu sirdi 
un ielieku tajā daudz enerģijas. 

Kādi ir Tavi ikdienas izai-
cinājumi darbā ar jauniešiem?

Vissarežģītākais ir tas, ka kat-
ram jaunietim ir vajadzīga sava 
pieeja, jo uz jauniešu centru nāk 
dažādi jaunieši. Daudzi ir aktīvi 
un radoši un ar prieku  un degs-
mi iesaistās dažādās aktivitātes. 
Viņi faktiski labprāt piedalās vi-
sur. Nāk arī tādi, kas ne tik aktīvi 
iesaistās jauniešu centra darbībā 
un aktivitātēs. Ir jādomā arī par 
šādiem jauniešiem, kā piesaistīt, 
kādas aktivitātes viņiem organi-
zēt, ka viņiem likt justies piede-

rīgiem. 
Kā Tu motivē jauniešus ie-

saistīties jauniešu centra akti-
vitātēs?

Es domāju, ka ar sevi kā dzī-
vu piemēru (smejas). Savulaik es 
biju aktīva jauniete un mēģināju 
iesaistīties visas iespējas aktivi-
tātēs, pasākumos un konkursos, 
tad parādījās iespēja strādāt šajā 
jomā. Strādāt ar jauniešiem ir 
aizraujoši un interesanti. Dau-
dzi prasa, kas ir nepieciešams, 
lai strādātu jaunatnes joma, es 
saku, ka nekas daudz, tikai vēl-
me, enerģija, pozitīva noskaņa 
pret dzīvi, kaut arī ir tā ir liela at-
bildības sajuta. Šobrīd es citiem 
jauniešiem palīdzu realizēt viņu 
idejas un iniciatīvas.

Vai jauniešu atsaucība Gul-
benes novadā ir liela?

Kā  minēju iepriekš, Gulbenes 
novadā ir jaunieši, kuri iesaistās 
visās aktivitātēs un labprāt palīdz 
plānot un organizēt dažādus pa-
sākumus. Ir arī jaunieši, kuriem 
nekas neinteresē un viņi nav īsti 
gatavi iesaistīties. Jauniešu cen-
tra mērķis nav iesaistīt pilnīgi 
visus jauniešus, jo mēs taču ap-
zināmies, ka katram jaunietim 
ir savas intereses un vajadzības, 
kas atšķiras. Bet kopumā aktīvo 
jauniešu ir mazāk nekā pasīvo. 

Jauniešu centrs “Bāze” ne-
sen nosvinēja 10 gadu Jubileju. 
Kā tu iztēlojies jauniešu centru 
pēc 10 gadiem?

Jā, “Bāzes” dzimšanas die-
na svinības, bija labs pasākums. 
Šajā pasākuma piedalījās vietējie 
jaunieši, kolēģi, draugi, un mēs 
redzam, ka aug ne tikai “Bāze”, 
bet pieaug arī mūsu draugu loks 
ne tikai Latvijā, bet visā Eiropā. 

Bāze pēc 10 gadiem? Noteik-
ti lielākas telpas ar dažām iespē-

jam, piemēram, ierakstu studija, 
trenažieru zāle, vieta oficiālām 
ballītēm. Vairāk darbinieku un 
vairāk jauniešu. Sapnis, ka jau-
nieši, kuri pabeidz vidusskolu 
un nezina, ko iet studēt, var iz-
mēģināt savas spējas kā jauniešu 
centra darbinieks. Reālā situācija 
tiešam ir bēdīga - sakarīgi jau-
nieši dodas prom uz ārvalstīm, 
tikai lai nopelnītu sev iztiku, bet 
tā gribas, lai jaunieši paliek šeit 
un veido dzīvi tepat Latvijā, Gul-
benē. 

Kādi ir Tavi nerealizētie 
sapņi saistībā ar jauniešu cen-
tru un darbu ar jaunatni?

Pēdējos gados ir sapnis par 
jauniešu televīzijas izveidi. Tas 
varētu būt jauniešu kanāls, kur 
jaunieši paši filmē un montē rai-
dījumus par jauniešu dzīvi Gul-
benes novadā, par pasākumiem, 
aktuālām tēmām un, protams, 
problēmām, kuras būtu jārisina 
kopā. Mūsdienās tas varētu būt  
www.youtube.com bāzes kanāls. 
Tas būtu labs veids, kā populari-
zēt darbu ar jaunatni un jaunie-
šu iespējas Gulbenes novadā. Ar 
šādu projektu jaunieši pilnveido-
tu  sevi un gūtu pieredzi multivi-
des jomā, kā arī viņiem parādītos 
pirmās karjeras iespējas.

Izsludina Biznesa ideju 
konkursu

Gulbenes novada dome or-
ganizē Biznesa ideju konkursu 
Gulbenes novadā deklarētiem 
jauniešiem līdz 30 gadu vecu-
mam. Biznesa ideju konkurss 
norisināsies 2 kārtās:  no 2017.
gada 20.februāra līdz 20.martam 
ideju pieteikumu iesniegšana; no 
2017.gada 3.aprīļa līdz 8.maijam 
notiks apmācības, konsultācijas 
ar ekspertiem un biznesa plāna 
rakstīšana. Ideju prezentācija un 
konkursa rezultāti tiks paziņoti 
līdz 22.maijam. 

Konkursa nolikums un pietei-
kuma anketa pieejama www.biz-
nessgulbene.lv. 1.kārtas pieteiku-
mus iesniegt aicinām, iesūtot uz 
e-pastu: liena.kazaka@gulbene.
lv vai iesniedzot personīgi Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 3.stāvā 319.kabinetā 
vai atsūtot pa pastu kā ierakstītu 
sūtījumu.

Biznesa ideju konkursa balva 
ir dāvanu kartes 1.vietas ieguvē-
jam €300, 2.vietai €100 un 3.vie-
tas ieguvējam €50 vērtībā. 

Piedalies projektu konkursā!
No 13.februāra līdz 7.mar-

tam Gulbenes novada pri-
vātpersonām, juridiskajām 
personām un nevalstiskajām 
organizācijām, piedaloties 
“LMT Latvijai” projektu kon-
kursā, ir iespēja veicināt sa-
biedrisko dzīvi Gulbenes no-
vadā.

Projektu konkursā var pieda-
līties ikviens Gulbenes novada 
iedzīvotājs, iedzīvotāju grupa, 
nevalstiska organizācija vai ju-
ridiska persona, kuru deklarētā 
vai juridiskā adrese ir Gulbenes 
novadā. 

Īpaši atbalstāmās jomas: vi-
des uzlabošana; projekti ar plašu 
sabiedrības iesaisti un līdzdalību; 
veselīga un aktīva dzīvesvei-

da popularizēšana. Konkursā 
priekšroka tiek dota jauniem, ie-
priekš nerealizētiem projektiem, 
kam primārais mērķis ir sabied-
riskais labums.

Konkursa norises laiks – no 
2017.gada 13.februāra līdz 2017.
gada 10.maijam. Projektu pie-
teikšana – no 13.februāra līdz 
7.martam plkst. 14:00. Rezultātu 
paziņošana – 10.maijā. Projek-
ta realizācijas laiks – līdz 2017. 
gada 31.decembrim. 

Vairāk informācija par pro-
jektu konkursu var iegūt, sazino-
ties ar Lienu Kazāku, Gulbenes 
novada domes projektu vadītāju, 
e-pasts: liena.kazaka@gulbene.
lv, tālr. 28609883.

Balvas saņem konkursa „Gulbenes  
novada gada uzņēmums” laureāti
Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada uzņēmēju 
vakarā, kas norisinājās 20.janvā-
rī Gulbenes kultūras centrā, tika 
noskaidroti konkursa „Gulbenes 
novada gada uzņēmums 2016” 
laureāti astoņās nominācijās. 
Galveno titulu „Gada uzņēmums 
2016” šoreiz ieguva zemnieku 
saimniecība „Ķelmēni”.

Balvu saņēmēji tika noteikti, 
ņemot vērā arī iedzīvotāju bal-
sojumu. 50% komisijas lēmums 
un 50% sabiedrības viedoklis. 
Balsošanā par saviem favorītiem 
vietnē www.visidati.lv iesaistījās 
404 iedzīvotāji, bet sociālajos 
tīklos – 362. Uzvarētāju galvena-
jā – astotajā - nominācijā „Gada 
uzņēmums 2016” noteica žūrija.

Nominācijas un laureāti: 
“Gada inovācija 2016” – SIA 
„Dimdiņi” (Normunds Audzišs, 
Lizuma pagasts); “Gada eks-
portētājs 2016” – SIA „Avoti 
SWF” (Uldis Misiņš, Lizuma 
pagasts); “Gada saimnieks 
2016” – Z/S „Ķelmēni” (Juris  
Paulovičs ar ģimeni, Rankas 
pagasts); “Gada jaunais uzņē-
mums/uzņēmējs 2016” – SIA 
„MOTEDA” (Sintija Jurjāne, 
Gulbene); “Gada produkts 
2016” – Ozolu mājas maize 
(Ingūna un Ainārs Ozoli, Le-
jasciema pagasts); “Gada pa-
kalpojuma sniedzējs 2016” – 
SIA „Tavai un manai veselībai”  
(Solvita Ročāne, Gulbene); 
„Gada darba devējs 2016” 

– A/S „Rankas piens” (Aldis 
Spalviņš, Rankas pagasts); Gal-
venā balva - „Gada uzņēmums 
2016” – Z/S „Ķelmēni” (Juris 
Paulovičs ar ģimeni, Rankas pa-
gasts)

Konkursa žūrijas speciāl-
balvu saņēma kokļu meistars un 
latviešu tautas kultūras tradīciju 
glabātājs Viktors Černoglazovs 
no Druvienas pagasta

Valsts akciju sabiedrības 
„Latvijas Attīstības un finanšu 
institūcijas Altum” Gulbenes re-
ģionālā centra balvu saņēma SIA 
„Konto”.

Laureāti saņēma Gulbenes 
novada pašvaldības Pateicības 
rakstu un īpašas balvas – Saules 
pulksteni jeb saules laika pietei-
cēju gulbja formā. Balva veidota 

pamatojoties uz Mārtiņa Gilla 
Saules pulksteņa projektu, kas 
realitātē atrodas pie Gulbenes 
novada valsts ģimnāzijas ēkas 
un ir sastāvdaļa no vides objektu 
akcijas „100 gulbji Latvijas simt-
gadei”. Balvu izgatavoja Gulbe-
nes novada jaunais uzņēmums 
SIA „Zetech” – īpašnieks Aivars 
Zelčs.

Šajā pašā dienā Gulbenes 
kultūras centrā norisinājās arī 
pirmais Gulbenes novada Biz-
nesa forums, kurā dalībniekiem 
bija iespēja uzzināt ko vairāk 
par produktu zīmolu, mārketin-
ga stratēģiju, uzņēmējdarbības 
attīstības tendencēm, sadarbības 
iespējām ar Taivānu u.c. jautāju-
miem.

No kreisās: SIA “Typical” dibinātāja Elīna Bērziņa, SIA “RWW” 
dibinātājs Arvis Rubenis, SIA “MOTEDA” dibinātāja Sintija Jur-
jāne, kas šoreiz saņēma balvu nominācijā “Gada jaunais uzņē-
mums/uzņēmējs 2016”. Balvu pasniedza Gulbenes pilsētas pār-
valdes vadītājs Gints Āboliņš.

Gulbenē notiks laboratorija 
„Radoši. Efektīvi. Ambiciozi”

16.februārī Gulbenes kultū-
ras centrā izglītības un jaunat-
nes darbinieki no visas Latvijas 
pulcēsies laboratorijā „Radoši. 
Efektīvi. Ambiciozi”.

„Divu gadu garumā triju val-
stu izglītības un jaunatnes darbi-
nieki projekta “Looking@lear-
ning” ietvaros mācījās, analizēja 
un apkopoja dažādas pieredzes 
un stāstus, lai meklētu jaunas ide-
jas un iespējas radošas un efek-
tīvas mācību vides veidošanai, 
respektējot visus trīs mācīšanās 
vides aspektus - saturs, emocio-
nālais konteksts un fiziskā vide. 
Laboratorijā aicinām piedalīties 
jomas un nozares ekspertus – 
izglītības iestāžu un izglītības 
pārvalžu vadītājus, jauniešu cen-
tru vadītājus un jaunatnes lietu 
speciālistus, pedagogus un citus 
interesentus, lai dalītos pieredzē 
un apmainītos viedokļiem par 
radošas mācīšanās un vides no-
zīmi un ietekmi mūsdienu izglītī-

bas kontekstā,” informē projekta 
koordinatore Gulbenes novadā  
Anita Birzniece.

Laboratorijas laikā dalībnieki 
gūst ieskatu par esošo situāciju 
radošas mācību vides veidošanā 
Latvijā, Spānijā un Nīderlandē; 
atklās, kā radoša mācību vide 
var veicināt efektīvu mācīšanos; 
iegūs idejas “izlaušanās istabu” 
jeb Eduesc@peroom! pieejas iz-
mantošanai mācīšanās procesā; 
domās par savu mācīšanos un da-
līsies pieredzē, kā veidot radošu 
mācību vidi bērniem un jaunie-
šiem ar īpašām vajadzībām.

Vairāk informāciju par pro-
jektu: http://www.lookingatlear-
ning.eu/ un https://www.facebo-
ok.com/lookingatlearning/.

Aktivitātes organizētas pro-
jekta “Looking @ Learning” ie-
tvaros. 

Projekts Nr.2014-2-LV02-
KA205-000575 tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās informā-
cijas jebkuru iespējamo izlietojumu.

Gunta Krevica,
Gulbenes novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, februāris

Līdz 14. februārim Gulbenes novada bibliotēkā Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” izstāde “Pēdas”. 
Studijas vadītāja Solveiga Kļaviņa. 
10.februārī plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā balle, spēlē grupa “Galaktika”. Ieeja 4 EUR.
11.februārī no pulksten 16.00 Meteņi Druvienā.
11.februārī plkst. 18.00 Lejasciema kultūras namā koncerts “Sveču liesmās skan dziesma”. Piedalās: soliste Inga 
Deigele, ansamblis “Akcents”, taustiņi Ģirts Ripa, ģitāra Gregs, perkusijas Mārcis Kalniņš. Ieeja 2 EUR. Pulksten 
22.00 Lejasciema kultūras namā sveču balle, spēlē grupa “Kontrasts”. Ieeja 3 EUR.
11.februārī plkst. 22.00 Beļavas tautas namā Valentīna dienas balle kopā ar Ēriku Gruzniņu, starpbrīžos ritmiskas 
dejas spēlēs DJ Jānis Skopans. Ballē būs pārsteigumi, darbosies amorpasts, būs iespēja publiski bildināt savu mīļoto 
meiteni. Ieeja: līdz plkst. 23.00  3 EUR; vēlāk 4 EUR.
11.februārī plkst. 22.00 Rankas kultūras namā Sirsniņu balle ar grupu “Atestāts” (Rūjiena). Ieeja 3 EUR. Galdiņu 
rezervācija: 28308135.
14.februārī plkst. 9.00-17.00 Daukstu pagasta bibliotēkā „Mīlētāko” grāmatu izstāde „Radoša mīlestība”. Darbo-
sies Daukstu ciema Amora pastkastīte. 
14.februārī plkst. 10.00 Lizuma kultūras namā teātra izrāde bērniem un vecākiem “Toms pret Superpelēm”. Ieeja 
2,50 EUR. 
14.februārī plkst. 17.00 Lejasciema kultūras namā  Andreja Ēķa filma “Svingeri”. Ieeja 2 EUR.
14. februārī plkst. 17.00 Tirzas kultūras namā Andreja Ēķa filma “Svingeri”. Ieeja 3 EUR.
14.februārī plkst. 18.00 Jaungulbenes tautas namā Andreja Ēķa filma “Svingeri”. Ieeja 3 EUR.
14.februārī plkst. 18.00 Gulbenes kultūras centrā Andreja Ēķa filma “Svingeri”. Ieeja 3 EUR. 
14.februārī plkst. 19.00 Rankas kultūras namā Andreja Ēķa filma “Svingeri”. Ieeja 2 EUR.
14 .- 25.februārī plkst. 11.00-17.00 Stradu pagasta Stāķu bibliotēkā bērnu radošo darbu izstāde „Krāsu prieks”.
16.februārī plkst. 12.00 Litenes tautas namā skolēnu tautas deju kolektīvu sadancis.
16.februārī plkst. 13.00 Jaungulbenes tautas namā konkurss “Izklausies redzēts”. Ar konkursa nolikumu var iepazī-
ties www.jaungulbene.lv. 
16.februārī plkst. 14.30 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā “Bērnu/jauniešu žūrijas” noslēguma pasākums.
17.februārī plkst. 18.00 Lizuma kultūras namā A.Ēķa komēdija “Svingeri”. Ieeja 3 EUR.
18.februārī plkst. 13.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā dzejiski muzikāls izstādes 
“Pa piena ceļu balto..” atklāšanas pasākums. Izstādē skatāmi Dženijas Berķes austie tērpi un dvieļi, kā arī Mirdzas 
Ankupas fotogrāfijas. Izstāde skatāma līdz 18.martam. Ieeja bez maksas
18.februārī plkst. 19.00 Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada jauniešu, vidējās paaudzes, senioru tautisko 
deju kolektīvu sadancis, gatavojoties XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku deju lieluzveduma 
“Māras zeme” repertuāra apguves skatei.
18.februārī plkst. 18.00 Galgauskas kultūras namā viesosies Īslīces amatierteātris “Dadži” ar izrādi “Velniņi” pēc 
R.Blaumaņa pasakas motīviem. Ieeja par ziedojumiem. Pulksten 22.00 Galgauskas kultūras namā balle, spēlē Gregs. 
Ieeja 3 EUR.
18.februārī plkst. 22.00 Lizuma kultūras namā balle ar grupu “Zaļā gaisma”. Ieeja 4 EUR.
18.februārī plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā Ziemas ballīte, spēlē grupa “Brīvdiena”. Ieeja 3 EUR, pēc plkst. 
23.00 4 EUR.
19.februārī plkst. 11.00 Beļavas pagasta Ozolkalna “Lazdukalnā” bērnu, jauniešu un ģimeņu diena “Garākais 
nobrauciens 2017”.
21.februārī plkst. 12.00 Rankas kultūras namā Meteņu dienas pasākums ar Rankas pamatskolas un Rankas kultūras 
nama folkloras kopu dalību. Ieeja bez maksas.
21.februārī plkst. 14.00 Galgauskas pagasta zālītē “Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrijas 2016” noslēguma un labāko 
lasītāju tikšanās pasākums „Lasītprieks”.
22.februārī plkst. 14.00 Jaungulbenes pagasta bibliotēkā tematiska pēcpusdiena bērniem „Februāris sveču mēne-
sis”.
23.februārī plkst.15.00-17.00 Daukstu pagasta bibliotēkā Galda spēļu pēcpusdiena lieliem un maziem.
24.februārī plkst. 10.30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras kino studijas viesizrāde bērniem “Smurfu jaunie pie-
dzīvojumi”. Ieeja 2 un 3 EUR.
24. februārī plkst. 15.00 Lizumā, Apsīšu Jēkaba Kalaņģos izstādes “Čības un zeķes” iekārtošana un atklāšana. 
Izstāde skatāma līdz 1. aprīli.
24. februārī plkst. 22.00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā “”Zīļuks”” balle “”Vīrieši - sieviešu lepnums un 
gods””. Pasākuma laikā  konkursi. Par balles mūziku gādās grupa “”Vilx””, starpbrīžos Dj Jānis Skopāns. Ieeja 3 
EUR, pēc plkst. 23:00 4 EUR.
25. februārī plkst. 12.00 Jaungulbenes tautas namā pagasta iestāžu un iedzīvotāju sporta spēles “Gaiļa gudrība un 
spēks”. Ar sporta spēļu nolikumu iepazīties www.jaungulbene.lv.
25. februārī  Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas 89. dzimšanas dienas svinības: 11.00-Radošās darbnīcas 
bērniem “Radi rāmi”; 14.00-Amandas Kaspares un Inetas Kokinas portretu izstādes “Ierāmēts Gulbenē” atklāšana; 
14.30-Dziedošo gulbeniešu koncerts “Manai pilsētai”; 18.00-Profesionālu iluzionistu Enriko un Daces Pecolli izrāde 
ģimenēm “Ceļojums uz Brīnumzemi”. Burvju triki un gigantiskie ziepju burbuļi! Ieeja 7, 5 un 3 EUR.
26.februārī plkst. 12.00 Staru kultūras namā Metenis - pavasara gaidīšanas svētki. Visi aicināti piedalīties!
28.februārī plkst. 11.00 Druvienas pagasta bibliotēkā Radošā stunda senioriem „Vingrinām atmiņu” – krustvārdu 
mīklu minēšana.
4. martā plkst. 12.00 Jaungulbenes tautas namā viesosies Baltinavas amatierteātris “Palādas” ar Danskovītes izrādi 
“Ontans i sābri”.
4.martā plkst. 14.00 Lejasciema kultūras namā vokālo ansambļu skate. 
4.martā plkst. 22.00 Kalnienas tautas namā balle “Atceries martu…”, spēlē grupa “Ginc un es”. Ieeja 3 EUR, pēc 
plkst. 23.00 4 EUR.
4.martā plkst. 21.00 Tirzas kultūras namā balle, spēlē grupa “Zaļā gaisma”. Ieeja 4 EUR.
5.martā plkst. 8.00 pie atbilstošiem laikapstākļiem Stāmerienā ziemas pasākums “Atā ziema!” ar zemledus makšķe-
rēšanas un distanču slēpošanas sacensībām, zīmēšanas aktivitātēm bērniem utt. 
8.martā plkst. 19.00 Stāmerienas pilī romantisks mūzikas un dzejas vakars “Ar Tevi”, piedalās trio “Mediante”. 
Ieeja 2 EUR, galdiņa rezervācija 4 EUR. Biļešu  un galdiņu rezervācijas iepriekšpārdošana. Vairāk informācijas t. 
22017391 (Gaida).

Kultūras pasākumi novadā

Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Krevica.  
Izdevējs: Gulbenes novada dome, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV - 4401.  
Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 11000 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv.  
Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Mobilais mamogrāfs 
Gulbenē

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk sa-
vai dzīvesvietai - Veselības 
Centrs 4 mobilajā mamogrāfā, 
kas ieradīsies 27. un 28.febru-
ārī   pie Gulbenes slimnīcas, 
Upes ielā 1.

Uz mamogrāfa pārbaudi iz-
brauc tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta. 

Sievietēm, kuras ir saņēmu-
šas uzaicinājuma vēstuli no Na-

cionālā veselības dienesta Valsts 
skrīninga programmas ietvaros, 
izmeklējums ir bez maksas (uz-
aicinājuma vēstule ir derīga 2 
gadus kopš iesūtīšanas datuma). 

Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV lī-
gumattiecību ar Nacionālo vese-
lības dienestu - par maksu. 

Pieraksts notiek pa telefo-
niem 67 14 28 40 un 27 86 66 
55 (lūgums iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numu-
ru). Sīkāka informācija www.
mamografija.lv vai uz e-pastu: 
info@mamografija.lv.

Gulbenes ev.lut. draudzes informācija
*18. februārī plkst. 11.00 ,,DIEVS, KĀPĒC TU GULI, VAI 

NEREDZI, KA CIEŠU” - Gulbenes ev. lut. baznīcas mazajā zālē 
priekšlasījums un saruna par šo tēmu, kā arī prezentācija par Lute-
risma Mantojuma Fonda izdotajām grāmatām.

*No 21. februāra jau ceturto reizi Gulbenes ev. lut. draudze rīko 
ALFA KURSU. Alfa kurss ir interaktīvu nodarbību cikls, kas brīvā 
formā palīdz iepazīt kristīgās ticības pamatus. Alfā ir četrpadsmit 
bez maksas nodarbības, un kursu vakars ietver maltīti, īsu lekciju 
un beidzas ar diskusiju, kur viesi iesaistās domu apmaiņā. Alfa pa-
tiešām ir ikvienam, kurš vēlas uzzināt. 

Alfa kurss notiks otrdienās plkst. 18.30 (Vidus iela 7, Bērzu pa-
matskola). Lūdzam pieteikties tālr.25902824! (www.gulbenesdrau-
dze.lv; latvija.alpha.org). Tāpat aicinu līdz pieteikties kristību un 
iesvētes mācībai. 

Mācītājs Ilgvars Matīss 


